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ročník V.         KVĚTEN  2023               zdarma  

     Měsíčník regionu Miličínsko.                                                        

Kahlovice, Malovice, Miličín, Nasavrky, Nové Dvory, Petrovice, Reksyně, 

Záhoří, Žibkov. 

TISKAŘSKÝ ŠOTEK A JINÉ RADOSTI  

Pro některé z vás čtenářů se minulý výtisk Miličínského zpravodaje stal takzvanou raritou. Na 

městském úřadě totiž řádil jakýsi tiskařský skřítek, který se zasloužil o to, že některé výtisky 

byla zhotoveny vyloženě kreativně. Pozorní čtenáři si z nich mohli vytvořit kvíz 

s názvem ,,Najdi stranu“ a doufáme, že na čtenářský zážitek našich občanů 

to nemělo žádný vliv. Za redakci by se dalo říct, že není až tak důležitá 

forma, jako obsah. 

Víme, že staré přísloví Není člověk ten, aby se zavděčil lidem všem v dnešní 

době platí možná víc než v době, ve které vznikl. Proto bychom vás rádi poprosili o součinnost 

a v případě, že máte nějaké nápady, připomínky nebo tipy, které by se podle vás do zpravodaje 

hodily, budeme rádi, když nám je zašlete na 

redakční email: zpravodaj@milicin.eu 

 Akcí, kterou už netrpělivě vyhlížíme, 

jsou, v pořadí již druhé, Městské slavnosti! 

Pojďme si udělat hezkou sobotu a oslavit tak 

nejen Den dětí, ale také výročí 740 let od 

první dochované písemné zmínky o městu 

Miličín a Vilému z Miličína, který vystoupil na 

podporu krále Václava. 

Dalším významným výročím pro Miličín je 

210 let od přeložení státní silnice. Zmínku o 

této události najdeme také v páté pamětní 

knize města Miličína (kronice) z let 

1977– 1980. Tehdejší městský kronikář 

Kraupner píše: ,,V nejjižnější části Miličína 

stojí od dávných dob kamenná ,,Kaplička.“ 

Krajině kol ní se říká: ,,U Kapličky.“ Od této 

kapličky se sjíždělo do Miličína přes 

Bezděkov – při jízdě z Lince do Prahy. 

Tato cesta prudce klesala přes Bezděkov k náměstí, odkud vedla ulicí do Niv přes Bábeník 

k Oldřichovsi – Hostišovu – ku Praze.“
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ČARODĚJNICE V MILIČÍNĚ 

Čarodějnice v Miličíně jsou již 

několikátým rokem pořádány na 

náměstí před radnicí. Od 18 hodin 

se rozezněla muzika a vše vypuklo. 

Do horního parku přilétly čaroděj-

nice, které měly pro děti připraveny 

disciplíny s hadími dobrotami. 

19. hodina byla důležitá pro 13 svo-

bodných jinochů, kteří se při hitu 

"zabereme, hej hou" chopili májky a 

za pomocích všech svých sil a 

dřevěných kleštin ji postavily v 

dolním parku. Poté se slétlo hejno 

čarodějnic uprostřed náměstí, na 

několik písní zatančilo kolem 

ohniště a na závěr zapálením ohně 

zahájilo čarodějnický rej. Tančilo se, opékaly se špekáčky a byla veselá zábava. Na náměstí 

plálo několik ohňů a byl i ohňostroj. Sešlo se nás asi 150 - malí, velcí, v kostýmech i bez 

kostýmů. Jo a májku jsme uhlídali a její barevné fábory dál vesele vlají ve větru. 

 

A co tomu předcházelo... 

Veškerý mumraj a přípravy 

začínaly několik dní 

předem. Připravit se musí 

máj, věnec, občerstvení, 

hudba, zábava pro děti a 

zázemí pro všechny na 

náměstí před radnicí. 

Především bych chtěla 

poděkovat: městu Miličín a 

jeho zaměstnancům, klu-

kům (Jan Straka, Adam 

Daněk, Štěpán Koreš, 

Martin Plaček, Marek Diárt, 

David Sobíšek) za očištění 

máje a zajištění břízky. 

Děvčatům (Lea Kardová, Venda Vindušková, Majda Kardová, Nela Tajtlová) za zhotovení a 

ozdobení věnce a břízky. Hokejistům za zajištění občerstvení. Panu starostovi za aparaturu aj. 

Čarodějnicím, které perfektně natrénovaly zahajovací tanec a pomohli při atrakcích pro děti. 

Dobrovolníkům, kteří pomohli s veškerými přípravami a úklidem na náměstí. 
Text: Renáta Kardová 

 

❤️ Byli jste součástí čarodějnického reje a slavnostního stavění májky? Pochlubte se nám 

svými fotografiemi na našem facebooku: Město Miličín. Děkujeme! ❤️ 
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ŠKOLNÍ DRUŽINA SE PROMĚNILA VE VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY 

V úterý 4. dubna 2023 odpoledne se 

školní družina proměnila ve 

velikonoční dílničky pro rodiče s dětmi. 

Děti si mohly upéct medové jidáše, 

namalovat si velikonoční vajíčko, 

vyrobit usměvavého zajíčka z ponožky 

nebo uplést pomlázku. Pro všechny 

bylo připravené i tradiční občerstvení, 

tj. mazanec, bábovka a slaný štrúdl. 

Součástí byl i stánek s velikonočním 

zbožím rukodělného kroužku. Počasí 

nám přálo, celé odpoledne svítilo 

sluníčko. Dílničky se dětem moc líbily 

a věříme, že i rodičům. Budeme se 

těšit na příští rok.                   Text a foto: vychovatelky ŠD 

ČARODĚJNICKÉ ODPOLEDNE  

Ve čtvrtek 27. 4. 2023 se ve školní družině konalo Čarodějnické odpoledne. Díky výzdobě, 

kterou si děti 

samy 

vyrobily, to 

vypadalo 

jako 

opravdický 

čarodějnický 

sabat. Na 

začátku děti 

dostaly od 

čarodějnice 

lístečky, na 

kterých byly 

napsány 

různé úkoly 

ke splnění. Děti si vyzkoušely let na koštěti, což vůbec nebylo jednoduché, některým se 

bohužel nepovedlo vzlétnout. Dalším úkolem bylo sáhnout do čarodějnického sáčku a 

rozpoznat, co za havěť se v něm ukrývá (pavouk, myš, had...). Na posilnění si děti uvařily 

kouzelný lektvar, který obsahoval žabí hlen (potravinářské barvivo). Když se posilnily, čekal na 

ně hod do koše krůtím pařátem, děti byly odvážné, a dokonce si pařátek i pohladily. Nakonec 

se snažily naučit různá kouzla pomocí čarodějnických hůlek. Když měly všechny úkoly splněné, 

dostaly špekáček a opekly si ho na ohni. Za odměnu, že byly tak statečné a prošly všechny 

úkoly, jim bylo vydáno čarodějnické vysvědčení, medaile a diplom, samozřejmě nechyběla ani 

sladká odměna, která obsahovala želé pavouka a myšku. Celé odpoledne bylo provázené 

dětskou hudbou, na kterou se mohlo tancovat. Děti i vychovatelky si odpoledne užily, budeme 

se těšit na příští rok a doufat, že nikdo z nás na koštěti neuletí.  

Text: Tereza Klosová, Foto: Dana Dostálová 
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DEN ZEMĚ 

U příležitosti Dne 

Země ve spolu-

práci s Lesy ČR 

uspořádala školní 

družina ve čtvrtek 

20. 4. 2023 naučné 

odpoledne o příro-

dě. 

Program zaměřený 

na zvířátka žijící 

v našich lesích 

připravil pan 

Ondřej Čichovský 

se svými kolegy. Ti 

si s sebou přivezli 

různé pomůcky, např. živé větvičky stromů a keřů, trofeje rohů a parohů, naučnou dřevěnou 

desku s obrázky zvířat, dřevěné puzzle a zajímavé dárečky. Na začátku všichni dostali 

papírové klobouky na hlavu a začalo se s „poznávačkou“ stromů listnatých i jehličnatých a keřů 

podle větviček. Následovalo poznávání zvířat podle obrázků, povídání o jejich zajímavostech 

a přiřazování zvuků k jednotlivým obrázkům zvířat. Potom děti skládaly dřevěné puzzle 

s přírodní tematikou. Velice zajímavá byla ukázka různých druhů rohů a parohů, odborné názvy 

jejich jednotlivých částí a také možnosti vyfotografovat se s nimi na památku.Celá akce 

probíhala zábavnou formou, dozvěděli jsme se plno nových, zajímavých a užitečných informací 

z naší přírody. Tímto ještě jednou děkujeme za dokonalou přípravu a odbornou prezentaci. 
                                                                                                                             Text: Jana Vindušková 

 

PO DLOUHÉ DOBĚ JSME BYLI V DIVADLE 

Druhý stupeň naší základní školy se vydal do 

Divadla Oskara Nedbala v Táboře v pátek 21. 

dubna 2023. Činoherní klub z Ústí nad Labem 

hrál představení Bratrstvo kočičí pracky. Naše 

příprava na divadlo nebyla vůbec jednoduchá. 

Velmi málo dětí má alespoň tušení, kdo to 

jsou Rychlé šípy a jejich nepřátelé, takže jsme 

to vzali v hodinách češtiny hezky postupně: 

Jaroslav Foglar, skauting, Mladý hlasatel, 

komiksy, Rychlé šípy, ježek v kleci atd., žáci 

si přečetli nebo vyslechli několik příběhů. 

V šedesátiminutovém divadelním představení 

se to jen hemžilo nejrůznějšími odkazy a 

narážkami, kterým by bez základních znalostí bylo těžké rozumět. Obecenstvo se často smálo 

a děti spontánně tleskaly i v průběhu hry. Všem se divadlo moc líbilo a ve škole jsme se k němu 

ještě vrátili v hodinách češtiny i výtvarné výchovy. 

        Text: K. Týleová, obrázek: Karolína Hrdinková 

Dlouhé Bidlo a Štětináč odvážejí zraněného Bohouše. 
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JAK SI VEDEME V RECYKLOHRANÍ? 

Jako každý rok, i letos se naše škola účastní celorepublikového programu 

Recyklohraní. 

Z názvu se dá 

odvodit, že se děti hravou formou 

věnují recyklaci, ale není to úplně 

přesné. Kromě recyklace se žáci 

seznamují s nejrůznějšími 

problémy, které způsobuje lidská 

společnost životnímu prostředí, 

získávají znalosti, jak ho chránit, 

sbírají elektroodpad a vybité 

baterie. Letos jsme se zaměřili 

zejména na třídění odpadů, 

vysloužilé elektrospotřebiče a 

udržování vody v krajině. 

Samozřejmě si děti hrají, ale také 

pilně pracují, vyhledávají fakta, 

vyplňují pracovní listy, dělají 

průzkum, diskutují, fotí apod. Potom „se“ to musí všechno zpracovat, zapsat, zhodnotit, přiložit 

fotodokumentaci a včas odeslat organizátorům soutěže. V současné době máme všechny 

povinnosti splněné a budeme čekat na přičtení bodů a celkové umístění. Odměny jsou určené 

jenom nejlepším školám a my doufáme, že budeme mezi nimi. Také děkujeme všem, kteří nás 

podporují tím, že vysloužilé elektrospotřebiče, baterie a staré mobily odevzdávají v základní 

škole.                     Text: K. Týleová 

VELIKONOČNÍ JARMÁREK SE VYDAŘIL 

V březnovém 

Zpravodaji jste si mohli 

přečíst, že žáci 

z rukodělného kroužku 

od ledna vyrábějí 

nejrůznější ozdoby, aby 

se po několikaleté 

přestávce mohla konat 

velikonoční prodejní 

výstava. Opravdu se to 

podařilo a v úterý 4. 

dubna 2023 jsme 

k velikonočním 

dílničkám ve školní 

družině přidali i náš stánek. Akci jsme nazvali  minijarmark. Na pultě jsme měli zdobené 

perníčky, muffiny s krémem a cukrovým posypem, dřevěné ptáčky a motýly, karamel, ozdobné 

zápichy z papíru i vajec, kraslice, plastová vajíčka plněná čokoládou, cukrové špízy, prostírání, 

osení, kuřátka z bambule, zajíčky jako stojánky na tužky, vajíčka ze zažehlovacích korálků a 

rozkvetlou papírovou trávu. Bylo toho opravdu hodně, zvlášť když to vyrábělo pouze šest dětí. 

Také jsme navázali na tradici před covidem-19, kdy se na naší výstavě na obecním úřadě 
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pravidelně dražilo velikánské bohatě zdobené perníkové vejce na charitativní účely. Letos se 

vítězem a hrdým majitelem stal Kuba Homola. Navzdory velmi chladnému počasí nikomu 

nezmrzl úsměv na rtech a všichni se dobře bavili. Jsme rádi, že se u nás kromě školních dětí 

a jejich rodičů nebo prarodičů zastavilo i několik zájemců z obce. Děkujeme všem dětem i 

dospělým, kteří si něco koupili a ocenili tak naši náročnou práci.          Text: K.Týleová 

 

Z TURNAJE MC DONALD CUP 

Ve středu 19. dubna 2023 se náš školní výběr 

zúčastnil oblastního kola fotbalového Mc Donald cup 

v Benešově. Ráno se sice zdálo, že nám počasí 

odehrát nedovolí, ale v poledne byl již krásný jarní 

den. Turnaje se zúčastnilo na 16 družstev v kategorii 

4. a 5. třída. Náš tým byl ale složen i z dětí z 2. a 3. 

ročníku, a také jsme měli největší zastoupení dívek. 

Navíc tři hráči vlivem nemoci chyběli. Ačkoliv jsme 

tedy byli ve značném početním i věkovém oslabení, 

uhráli jsme solidní jednociferné výsledky a vsítili i gól. 

Důležitější než pocit výhry, je však to, že se děti celý den hýbaly, a také zažily radost ze sportu. 

Musím všechny své svěřence pochválit, že nepropadaly poraženecké náladě a každý zápas 

bojovaly až do konce. Důležité je však podotknout, že jsme již automaticky postoupili až na 

krajské finále 12. 5. ve Vlašimi, protože v naší kategorii malotřídních škol jsme nenašli na 

okrese vyzyvatele, a účast na turnaji starších jsme brali jako rozcvičku na krajské finále.  

Držte nám palce!  

Sportu zdar!                  Bc. Jan Houdek

     

JAK SE ZRODILO VELIKONOČNÍ VAJÍČKO 
 

Když jsme si dělali keramické vajíčko, byly děti 

překvapené, jak se jejich výrobek postupně 

mění. Nafotila jsem ten proces.  

Krok 1: Měkké hliněné vejce vyschlo, ztvrdlo 

a zešedivělo. 

 Krok 2: Po vypálení bylo oranžové a při 

poklepu zvonilo. Pak se nanášely tekuté barvy 

– na štětci byla např. modrá, ale na kelímku bylo uvedené, je to černá. 

 Krok 3: Po dalším výpalu se nakonec všechny glazury krásně leskly.         
           Text a foto: K. Týleová 

Krok 1 

Krok 2 Krok 3 
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MYSLIVECKÝ KROUŽEK NA CHOVATELSKÉ PŘEHLÍDCE TROFEJÍ VE VOTICÍCH 

V sobotu 15.4.2023 jsme se s dětmi 

z Mysliveckého kroužku Miličín 

vydali na Okresní přehlídku trofejí 

do votické Sokolovny. Každoroční 

přehlídka představuje trofeje zvěře 

ulovené v předcházejícím Mysli- 

veckém roce letos tedy od 1.4.2022 

do 31.3.2023. Náš kroužek, 

podobně jako ostatní kroužky 

z okresu Benešov, se na přehlídce 

prezentoval nástěnkou s foto-

grafiemi z proběhlých akcí. 

A teď již k samotné akci. My jsme si 

nejprve vyzkoušeli ohodnotit lebku 

lišky obecné a jezevce lesního a 

trofej srnce obecného. Způsob 

měření posuvným měřítkem, metrem, vážení a hodnocení dle tabulek mám představil zkušený 

hodnotitel p.Hauzar. K překvapení dětí je hodnocení hodně o matematice a hledání v tabulkách 

a tak bylo o zábavu postaráno. Sčítali jsme, odčítali, dělili a opět sčítali. Vše se podařilo a my 

tak mohli k lebce jezevce přiložit ocenění bronzovou medailí, liška byla dokonce stříbrná. 

Po ukázce hodnocení jsme se vydali na prohlídku vystavených trofejí a že se bylo na co dívat. 

Na přehlídce bylo letos k vidění 1217 trofejí (srnci, daňci, mufloni, lišky a jezevci). Trofeje byli 

umístěny na stojanech a řazeny dle druhu zvěře a dále dle příslušného mysliveckého spolku. 

Našli jsme i kolekci trofejí MS Česká Sibiř Miličín, kde byly k vidění tří velmi zajímavé raritní 

trofeje, které budili zájem veřejnosti. 

Tímto bych chtěla poděkovat hodnotiteli trofejí p. Miloši Hauzarovi za předvedení práce 

hodnotitele a p.Janu Šabatkovi za pořízení fotodokumentace z akce. 

Příští plánovanou akcí je účast na Okresním kole soutěže O zlatou srnčí trofej, která se bude 

konat v sobotu 20.5. v Neveklově. O tom tedy zase příště 😊  

Text: Renata Polidarová, vedoucí Mysliveckého kroužku při ZŠ a MŠ Miličín 

 

VÝLET MŠ DO VÝROBNY PERNÍČKŮ 

 

Ve středu 5.4. jely děti z Mateřské školy 

Miličín na výlet do Počepic. Cílem cesty 

byla výrobna perníčků, ve firmě 

Radešínek. Pro většinu dětí to byla první 

jízda autobusem, kterou si krátily výhledem 

z okénka a pojmenováváním viděných 

zvířat.  
Po přivítání ve výrobně se děti nasvačily a 

poté byly rozděleny do dvou skupin. První 

si zdobila připravené perníčky bílou 

polevou a ta druhá procházela postupně 

celým procesem tvorby perníčků. Nejprve 

se ve velké míse uhnětlo těsto, poté ho pekařky rozválely elektrickým válcem, vykrájely velká 
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srdce a daly do trouby péct. Jejich vůně se linula po celém stavení. Také bylo dětem 

předvedeno zdobení perníčků, a nakonec i jejich zabalení. Po vystřídání skupin a rozloučení, 

se vracíme zpět, plni nových zážitků. Suvenýry v podobě perníčků byly nakonec předány 

rodičům. A jak to s nimi dopadlo? To si můžete domyslet sami. 

Text za MŠ: E. Trefilová 

UKLIĎME MILIČÍNSKO S OKRAŠLOVACÍM SPOLKEM MILIČÍN 

Děkujeme všem dobrovolníkům za 

zapojení se do devítidenní akce Ukliďme 

Miličínsko pod patronací Města Miličín. 

Celkem bylo sesbíráno 17 pytlů odpadků. 

Děkujeme Městu Miličín za likvidaci.   

Text: členky Okrašlovacího spolku Miličín  

 

 

 

BĚH OKOLO MASARYKOVA SADU 

V sobotu 29.4. 2023 se v dopoledních 

hodinách uskutečnil 10. ročník Běhu okolo 

Masarykova sadu za podpory města 

Miličín a JUMP arény Tábor. Každý 

účastník za svůj běh získal voucher na 2 

hodiny skákání zdarma, diplom a jablko. 

Byli přivítáni i běžci z Votic a okolí. 

Děkujeme všem zúčastněným za 

zorganizování této akce. 

                                                                                      

Text: členky Okrašlovacího spolku Miličín 

 

DOSAZOVALI JSME ALEJ DO MALOVIC 

Poslední dubnový den nebyl jen ve znamení 

stavění máje a pálení čarodějnic. V Malovicích se 

již od dopoledne také pracovalo. Zrodil se nápad, 

doplnit volná místa v javorové aleji podél silnice 

do Malovic. V minulých letech totiž velký vítr 

některé stromy vyvrátil. Město tedy pořídilo 

prozatím 15 krásných javorů, svolala se brigáda 

a šlo se na věc. Sešlo se velké množství místních 

a s podporou našich chalupářů šla práce pěkně 

od ruky. Hned od začátku si každý našel svojí 

funkci...někdo kopal, někdo sázel, někdo 

oplocoval a někdo radil s pivem v ruce.       
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Nakonec se ještě uklidili ořezané a polámané větve kolem silnice a umístila nová lavička s 

krásným výhledem na Miličín a okolí. Všem patří opravdu velké poděkování a třeba za rok si 

podobnou akci zopakujeme, aby alej byla dosázená kompletně. Celý den jsme zakončili u 

velkého ohně za vsí a užili si zaslouženou odměnu v podobě opečených buřtů a točeného 

pivečka.                      
Text: Karel Trefil 

V ZÁHOŘÍ SI ZVELEBOVALI NÁVES 

 V sobotu 22.4.2023 proběhla v 

Záhoří každoroční brigáda. 

Pracovalo SDH Záhoří, starousedlíci 

stejně jako noví obyvatelé, víkendoví 

chataři i chalupáři. Seznam 

plánovaných prací byl dlouhý, a 

proto se začalo od brzkého rána. 

 V hasičárně se uklízelo, vnitřek i 

venkovní posezení. Hrabalo se listí, 

kterého díky již téměř památné lípě 

byla opravdu velká hromada. Upravil 

se odtok dešťové vody z okapu. 

Betonovaly se sloupky pro oplocení 

dětského hřiště ze strany nádrže a 

cesty nad hasičárnou, a myslelo se i na průchozí vrátka a vyndavací sloupky - kvůli obslužnosti. 

Po konečném oplocení se tak tento prostor stane pro děti zcela bezpečným, a maminky si 

oddechnou. 

 Dětské hřiště bylo také doplněno novým prvkem - kovovou kulovitou otáčivou prolézačkou se 

sedátky. Zároveň bylo opatřeno novými nátěry různých barev, čehož se rády účastnily i děti, 

stejně tak jako jiných prací. Oproti vylepšování hřiště u hasičárny byly zlikvidovány staré 

fotbalové branky v travní ploše níže na návsi, protože již dlouhodobě nejsou využívány. 

 Zvláštní péče se letos věnovala 

rostlinám. Stromy a keře dostaly jarní 

zástřih. Dole na návsi se pokácelo 

několik tůjí, po vyfrézování pařezů 

budou nahrazeny jinými rostlinami. U 

křižovatky dole na návsi vznikl 

ozdobný ostrůvek plný balvanů, 

osazený keři, které budou za pár let 

dělat velkou parádu. Další křovinné 

skvosty dostaly své místo kolem a v 

rozích hřiště u hasičárny, a kolem zvoničky. Zákoutí u pískoviště bylo okrášleno závěsnými a 

kamennými květináči s výsadbou květin. 

 Připravila se i nová májka, aby o týden později mohla být vztyčena. Byl to pěkný den, počasí 

se oproti předchozím dnům opravdu vyvedlo. Lidé se sešli a užívali slunečních paprsků. Díky 

finanční podpoře města Miličín a společné práci všech zúčastněných tak může být Záhoří zase 

o trošku krásnější.      

Text: Hana Imramovská 
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ZAHOŘSKÁ ZVONIČKA SE DOČKÁ MODERNIZACE 

Na posledním zasedání zastupitelstva města Miličín bylo 

rozhodnuto o pořízení elektrického strojku, který bude 

pohánět zvon v kapličce v Záhoří, vedle hasičárny. Kaplička 

z roku 1920 byla v minulosti využívána hlavně pro zvonění 

umíráčku, kdy zvykem bylo zvonit hodinu v kuse. Tento zvyk 

přežil i do dnešní doby, jen již v Záhoří nemáme nikoho, kdo 

by to uměl. Strojek plus nutné práce okolo vyjdou město 

Miličín na téměř 120 000 Kč, a realizace je plánovaná na jaro 

příštího roku. V Záhoří pak bude možné nastavit zvonění i na 

poledne a večerní klekání, což jistě navodí příjemnou 

atmosféru po celé vsi. V plánu je také zasazení nové lípy 

vedle zvoničky jako náhrada za starou lípu, letos pokácenou. 

Text: Hana Imramovská 

NOVÝ PŘÍSTŘEŠEK 

Záhoří/Malovice – V průběhu dubna jsme 

umístili do Záhoří a Malovic nové přístřešky 

pro cestující. V Záhoří tak budou kryti před 

deštěm i cestující v prioritním směru do 

Miličína Votic a z Malovic zmizela stará 

plechová čekárna. Podobnou čekárnu jako 

v Záhoří a Malovicích plánujeme osadit i 

v Petrovicích, kde jednáme s KSÚS, a na 

zastávce u školy.             

Text: Jan Vachtl 

FILMOVÁ KURIOZITA U SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V ZÁHOŘÍ 
 

Tento film je starší než já, ale pro všechny, 

včetně opravdových pamětníků, je to novina, 

kterou nikdo netušil. 

Nevšimla jsem si toho já, protože se přiznám, 

že na takovýto normalizační počin bych se 

asi z vlastní vůle nedívala, 

ale upozornil mě na to Vlastimil Trefil, abych 

mu neubírala zásluhy. ☺️ 

 Do kin šel v roce 1981, a kromě hlavního 

děje, což je trápení dospívajícího chlapce s 

děvčaty, zobrazuje běžné dění 

na české vesnici té doby. Je to komedie plná 

horkého léta, přírody a nevěrných pletek. 

Porod krávy v kravíně, schůze 

představenstva JZD, večerní bály, 

myslivecký hon, i hasičská soutěž... 

 Název filmu je "Matěji, proč tě holky nechtějí?" a účinkuje v něm jedna místní stařenka, 

Přístřešek v Malovicích 
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dlouhé roky věrně sloužící SDH Záhoří, zaparkovaná a hýčkaná v naší hasičárně. Ano, myslím 

tím hasičkou Avii s poznávací značkou BNA0190. 

V čase 1:14:56 nastupuje ještě jako mladice na scénu, a s houkáním sjíždí po strništi k hořící 

stodole, kde na ni již netrpělivě čeká celá vesnice. Svou chvilku slávy zakončuje v čase 

1:15:15, kdy z ní vyskočí poslední hasič. Jako důkaz přikládám foto.Anebo se na film podívejte 

sami. 

I z tohoto důvodu jsme rádi, že auto se podařilo opravit a prošlo technickou kontrolou, a i přes 

svůj pokročilý věk budei nadále sloužit lidu! Tedy pardon, SDH Záhoří �  

Text: Hana Imramovská 

 

NA PODMĚSTÍ STAVÍME VE VELKÉM 

Miličín – Nikomu místnímu nemohla uniknout rozsáhlá stavba na Podměští. Díky souhře 

okolností jsme zde rozjeli výstavbu zázemí města, kompostárny a sběrného místa. O 

celém projektu se rozpovídal v rozhovoru starosta města Václav Karda.  

Jak se dospělo k výběru místa pro toto zařízení?  
O tom, že v Miličíně potřebujeme 

kompostárnu a sběrný dvůr/sběrné 

místo se na zasedáních 

zastupitelstva hovořilo několikrát. 

Všechna jiná potencionální místa ale 

ztroskotala na tom, že jsme 

nevlastnili potřebné pozemky, nebo 

tam byl nesoulad s územním plánem. 

Ať už jedno nebo druhé jsou 

záležitosti na roky, v případě výkupu 

pozemků to je navíc čistě loterie.  

Co zde tedy všechno vznikne? Na Podměští jsme vytyčili prostor pro budoucí čistírnu 

odpadních vod, dále prostor, na kterém vznikla mezideponie ornice a na zbytku vzniká náš 

nový areál. Ten bude rozdělen na technické zázemí se sběrným místem na jedné výškové 

úrovni a komunitní kompostárnu na druhé, snížené výškové úrovni. Předpokládáme, že 

technické zázemí celého areálu bude částečně zastřešené, obdobně tak i sběrné místo 

s kontejnery. Celý areál bude oplocený a po dohodě se stavebním úřadem ve Voticích budeme 

na zbytku pozemku zřizovat tůně, stezku pro pěší a ovocný sad, který by měl celý areál co 

nejvíce odclonit od zbytku města. Plocha areálu nezůstane nezpevněná, bude zde pevná 

asfaltová plocha. V místě dočasné mezideponie počítáme s malou lesní školkou, abychom 

nemuseli při budoucích výsadbách čekat na dodávku stromů, ale měli jsme po ruce vlastní. 

Myšleny jsou stromky typu javor, lípa, dub a podobně, nikoli klasická školka jehličnanů.  

Asi většinu z nás překvapila rychlost stavby. Byla to sice plánovaná akce, ale postup byl 

skutečně mimořádně rychlý. Město totiž obdrželo nabídku bezúplatné dopravy, práce, ale i 

získání potřebného podkladového materiálu. Městu tak díky tomu vznikne úspora převyšující 

milion korun, před kterou nelze jen tak zavřít oči, a proto bylo nutné rychle jednat. Přes 

Velikonoce vznikl projekt pro hrubé zemní práce, kterému následovalo místní šetření 

s úředníky územního plánování, životního prostředí a dalšími zainteresovanými pracovníky 

městského úřadu ve Voticích. Za to bych jim rád poděkoval Dle jejich připomínek jsme 

zakomponovali do projektu tůně, ovocný sad a pěší stezky. Úřad nám následně vydal 
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rozhodnutí, které nám povolilo skrýt ornici a začít s hrubými zemními pracemi – navážkou, 

uválcováním a zhutněním materiálu. Jediným nákladem, který jde za městem, je práce bagru 

na skrývce ornice, zbytek již neplatíme.  

Jak probíhá doprava materiálu na stavbu? Předně bych se chtěl občanům města omluvit za 

zvýšenou dopravu náklaďáků s materiálem. Věřím ale, že je lepší to strpět nyní a zadarmo, 

než v budoucnu a za peníze města. Materiál je po domluvě s firmou navážen z Mezna na 

stavbu přes město, naopak zpět do Mezna se vrací náklaďáky přes Záhoří. Má to i praktický 

důvod, jednodušší práce na úklidu silnice při výjezdu ze stavby.  

Co bude následovat po dokončení zemních prací? Po dokončení hrubých terénních prací 

budeme pokračovat dalšími pracemi jako bude oplocení, zpevnění povrchu asfaltem, nebo 

výstavbou haly pro technické zázemí. Ne vše bude ale realizováno ihned. Hledáme možné 

dotace, které nám pomohou s výstavbou. Je tak možné, že letos zde žádná hala stát nebude, 
se zpevněnou plochu a oplocením bychom rádi začali. Vše má svůj vývoj a snažíme se získat 

zkušenosti i v jiných podobně velkých obcích, kde také své sběrné dvory vybavují postupně 

dle dostupných dotací. Jako příklad bych uvedl například městys Bernartice nebo Petrovice u 

Sedlčan.  

Jak bude areál fungovat?  Vše je zatím čerstvé, ale předpokládáme, že zde bude možné, po 

vzoru jiných, některé dny týdnu ukládat kompost a odpady, které se do vytříděných popelnic 

ve městě již nevejdou. Jedním z dní by měl být určitě jeden z ní pracovního klidu, podobně 

jako ve Voticích. Legislativa nás tlačí do co největšího třídění odpadu a eliminaci komunálního 

odpadu. Díky zavedení čipování popelnic a svozu jen jednou za 14 dní se nám zvýšil výrazně 

počet tříděného odpadu. S tím ale vznikl problém přeplněných popelnic, který není možné vždy 

řešit jejich dalším a dalším přidáváváním. Občané by tak měli možnost odpady ukládat i na 

sběrném místě. Dokázal bych si představit i to, že například s papíry budeme obchodovat sami. 

Často slýcháme, že největší částí komunálního odpadu je popel, bude pamatováno i na 

něj? Ano, toto slýchávám často, a právě proto plánujeme, že by ve sběrném místě byl vyčleněn 

samostatný kontejner na popel. Kdo tak bude mít zájem, bude zde moci v otevírací době uložit 

bezplatně popel a tím si třeba snížit četnost svozu, a tedy i náklady. Svozová firma nám popel 

svážet samostatně nechce, protože jako abrazivo by jim zničil postupně vnitřek popelářského 

vozu. Tento druh separace je zatím pouze myšlenkou, ale věřím, že nějakou cestu najdeme. 

Co nás v odpadovém hospodářství letos ještě čeká? 

Získali jsme dotaci na pořízení popelnic na tříděný odpad. Díky tomu chceme letos zavést 

systém třídění door to 

door v místních částech. 

Pro občany města navíc 

získáme též za dotaci 

malé zahradní 

kompostéry. Podrobnosti 

připravujeme a včas 

zveřejníme.Text:Jan Vachtl 

Jak by to celé mohlo 

vypadat v budoucnu? 

Jako město už máme 

orientační představu o 

tom, jak by areál 

v Podměští mohl vypadat 

po celkovém dokončení. Samozřejmě je před námi ještě mnoho jednání s odborníky, zejména 

co se týče parkových úprav nebo třeba vytváření tůní.           Text: Karel Trefil 
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PŘIPRAVUJEME RAMPU U OBCHODU 

Miličín – Po dobu opravy bude zajištěn provizorní vstup, provoz obchodu tak nebude 

narušen. Rampa u vstupu do obchodu na rynku není paradoxně ve vlastnictví majitele 

nemovitosti ale města. Pro její žalostný technický stav připravujeme její celkovou opravu. Po 

dobu opravy bude vstup do obchodu řešen po provizorním schodišti, které povede k druhé 

rampě, která propojuje obchod se sousední nemovitostí.             Text: Jan Vachtl 

 

HLÁSÍME SE O DOTACI NA SOKOLOVNU 

Miličín – Podali jsme žádost o dotaci na obnovu podlahy a jejího povrchu v sokolovně. 

Dotace by byla necelý 1,5 milionu korun. Výsledky budeme znát letos v září. 

Jelikož nechceme 

nabourat opravou 

v sokolovně plesovou 

a divadelní sezónu a 

přirozeně ani hodiny 

tělesné výchovy ve 

škole, předpokládá-

me realizaci až 

v příštím roce. Při této 

akci zde plánujeme 

zpevnit i mez ztrace-

ným bedněním a 

umístit retenční nádrž 

pro dešťovou vodu. V sokolovně chceme též realizovat opravu odvodnění celé stavby 

v případě nutnosti i jejího „podřezání“. Ještě v letošní zimě byla do sokolovny pořízena nová 

vytápěcí jednotka, protože starý kotel nám po mnoha desetiletích přestal správně fungovat a 

jeho provoz byl mimořádně nehospodárný.   
Text: Jan Vachtl 

ÚPRAVA PARKOVIŠTĚ U STÁTNÍ SILNICE 

Miličín – Město Miličín vybírá projektanta na přestavbu parkoviště u státovky. S realizací 

počítáme spolu s druhou etapou 

úpravy průtahu městem, kterou 

připravuje ŘSD ve spolupráci 

s městem. 

Co vše se zde změní a co vznikne? 

Celá akce navazuje na druhou etapu 

úprav průtahu městem, kterou připravuje 

ŘSD ve spolupráci s městem. Při té 

dojde k výstavbě kruhového objezdu 

v místě křižovatky na Mladou Vožici. 

V této souvislosti město narazilo i na 

nové normy, díky kterém nebude možné zachovat stávající autobusovou zastávku u fary ve 

směru do Prahy ani obě zastávky u školy. Řeší se také umístění přechodů. To vše bylo nutné 

při přípravě a uspořádání parkoviště zohlednit.  



  

 

 14 

Autobusová zastávka ve směru na Prahu se tak přesune do zálivu na mez před hotel. Zde 

bude státovka vybočena a naopak dojde ke zrušení zastávky opačného směru ve směru na 

Tábor. Všechna tři stanoviště na Tábor, ale i na Červený Újezd a Petrovice tak budou na malém 

autobusovém nádraží. Počítáme zde s autobusy délky až 18 metrů, tj. s kloubovými. Pro 

zachování bezpečnosti při nástupu dětí do autobusů plánujeme bezkolizní zachování výjezdu 

školních autobusů ze stanoviště u hotelu, které před odjezdem do Petrovic a Újezdu udělají 

kolečko přes nové autobusové nádraží.  

Na autobusovém nádraží plánujeme přístřešky pro cestující, denní místnost řidičů a veřejné 

toalety. Informování cestujících a turistů by měl zajistit světelný informační panel podobného 

typu jako je na autobusovém nádraží ve Voticích. Zachována zde budou přirozeně parkovací 

místa pro osobní automobily. Vjezd nákladním automobilům bude nadále zakázán.  

Projekt na tuto stavbu chceme mít hotový v letošním roce a realizovat spolu s akcí ŘSD. 

Hledáme možnosti dotací, ať už na projekt nebo na samotnou realizaci, která by tak díky 

dotačním podmínkám mohla být oficiálně řešena jako parkoviště P+R. Text: Jan Vachtl 
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      NOVINKY Z KNIHOVNY 

 V NAŠEM FONDU 

Záblesk života – Jodi Picoultová (2019) 

Personál reproduktivní kliniky poskytuje péči každému, kdo projde dveřmi. 
Toho rána však dovnitř vtrhne zoufalý rozrušený střelec a zahájí palbu. 
Všichni přítomní se rázem stanou jeho rukojmí. Na místo přispěchá policejní 
vyjednavač Hugh McElroy. Nechá budovu obklíčit a spřádá plány, jak 
komunikovat s útočníkem. Když mu zavibruje telefon, oznamující příchozí 
zprávu, s hrůzou zjistí, že uvnitř je jeho patnáctiletá dcera. 

Hodnocení čtenářů: 73 % 

Teorie vraždy – Andrew Mayne (2019) 

Bioinformatik a lovec sériových vrahů Theo Cray 

dostane od FBI neoficiální nabídku vyšetřit podivnou 

dvojnásobnou vraždu. Došlo k ní na místě, kde zabiják, kterého Theo 

odhalil dříve, pohřbíval své oběti. Policie jako podezřelého zadržela 

forenzního technika, ten ale nikdy dříve neměl sklony k násilí, navíc je v 

šoku a na nic si nevzpomíná. A na skenu jeho mozku se objeví něco 

zvláštního. A abnormálního. Doktor Cray záhy zjistí, že se na místech činu 

pohybuje záhadný muž – muž, který je stejně geniální jako on sám. 

Hodnocení čtenářů: 74 % 

Tajemství italské vily – Caroline Montague (2020) 

Alessandra Marstonová truchlí nad ztrátou manžela a zjistí, že zdědila 

rodinné sídlo svých předků – vilu Duranteových. Touha po novém 

začátku ji přiměje opustit domov a začít znovu v neznámém prostředí 

a s novým jménem. Před blížící se válkou se vila stává nejprve 

domovem samotné Alessandře, její rodině a přátelům a poté i všem, 

kteří se potřebují ukrýt. Do toho vstoupí Davide, mladý muž, který 

skrývá pravdu o tom, kým doopravdy je, a Diana začne hledat svou 

lásku tam, kde jí to zdravý rozum v této nelehké době vymlouvá. 

Hodnocení čtenářů: 78 % 

Slečna Darcyová se nevzdává – Elizabeth Astonová (2018) 

Urozená mladá dáma, a stát se malířkou? Dívka z přední rodiny a živit 

se samostatně štětcem a barvami? V Anglii na počátku předminulého 

století pro ženu věc zcela vyloučená, společensky nepřijatelná, ba 

přímo skandální. Cassandra z proslulého rodu Darcyových, hrdinka 

našeho příběhu, je postižena nejen výtvarným talentem, ale i 

schopností samostatně přemýšlet a překračovat zavedená pravidla. 

Proto nebude její osud jednoduchý, ale pro čtenáře, sledující jej z 

perspektivy dalších dvou století, tím zajímavější. 

Hodnocení čtenářů: 76 % 
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DĚTSKÝ KOUTEK ČEKÁ NA MALÉ (I VELKÉ) ČTENÁŘE 

Naše knihovna v posledních měsících prošla nejen obnovou knižního fondu, ale také výraznou 

změnou uspořádání interiéru. Paní knihovnice zde vytvořila velmi útulné prostředí pro čtenáře. 

Na své si přijdou zejména ti nejmenší, na které 

čeká speciální koutek s nejnovějšími dětskými 

knížkami a posezením.  Dospělé a větší děti 

určitě potěší pohodlné křeslo ,,ušák“, díky 

kterému možná získají pocit, že snad ani 

nečtou v knihovně, ale doma v obýváku.  

Z původního skladu knih potom vznikla krásná 

část s odbornou a naučnou literaturou.  

Díky dárcům si v knihovně můžete vypůjčit 

i populárně-naučný časopis CHIP pro 

počítačové nadšence nebo učebnici o 

programování v programovacím jazyce PYTHON. 

Časopisecká literatura se poměrně rychle rozrůstá.  Nyní si přijdou na své i milovníci přírody, 

vědy i techniky. Vypůjčit si mohou National Geographic, časopis Lidé a Země nebo třeba 

Země světa.  

Autor textu: Kristýna Vachtlová 

 

Připomínáme, že v knihovně je možné si zahrát společenské hry. V úterý se scházejí hráči 

šachů a připojit se k nim může kdokoliv! Dále se knihovně o vyhraných nedělních 

odpoledních schází Dámský klub. I tam vás rády přivítáme, třeba i s dětmi.  Místa máme 

dost, tak přijďte! 
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MĚSTEČKO MÉHO MLÁDÍ 

    Jeden rok jsme zase jako obvykle jedno prase prodali a druhé nám přišel zabít řezník pan 

Černý, tabáčník. Sylvu jsme uvázali u boudy. 

    Řezník vlezl k praseti do chlívka a dal mu ránu obrácenou sekerou. Prase omráčené padlo. 

Řezník se rozpřahoval k druhé ráně, ale Sylva, která vše od boudy pozorovala, se rozzlobila, 

od boudy se utrhla a řezníkovi skočila na záda. 

    Řezník křičel: „Kakraholti! Sundejte mi toho psa!“ 

    Psa jsme sice od řezníka odtrhli, ale omráčené prase se zatím vzpamatovalo, vyrazilo 

z chlívka na dvůr, kde divoce pobíhalo. Řezník měl co dělat, než je zdolal. 

    Jo, ta naše Sylva – to byl chytrý pes! Rozuměla všemu na slovo. Ode mne se nehnula, všude 

se mnou musela být a když jsem ji někdy musel nechat doma, vyskočila na lavici, která stála 

pod věšákem a aspoň se přitlačila k mému kabátu. 

    Někdy si ovšem také odskočila za svou zábavou, ale pak mne tak dlouho hledala, až mne 

našla. 

    Kdysi o pouti – ve třech hospodách hrála muzika – šel jsem kolem hostince U Včeláků. Již 

z dálky hledím: Před hospodou byla halda písku a naše Sylva si do toho písku něco 

zahrabávala. Na to odběhla do hostince, ale vzápětí byla zase venku, v tlamě nesla celý 

houskový knedlík a hned ho opět do toho písku zahrabala. 

    Rozhrnul jsem nohou písek – bylo tam zahrabáno plno těch knedlíků! 

    Sylva se na mne provinile dívala. Ale když jsem nic neříkal, odběhla zase dovnitř hostince. 

Šel jsem za ní, neboť jsem chtěl vědět, jak to dělá. 

    A viděl jsem: V kuchyni hostinská, celá říčná, vařila knedlíky. Tahala je z hrnce a rozkládala 

je na vál, který měla položený při plotně na dvou židlích. Když všechny knedlíky z hrnce vyndala 

a na vál rozložila, dala do hrnce vařit knedlíky nové a točila se kolem dalších jídel u plotny. 

Mezitím ji Sylva knedlíky z válu brala a jeden po druhém vynášela ven a do písku před 

hospodou zahrabávala. Hostinská si jí v tom pospěchu ani nepovšimla. 

    Honem jsem Sylvu vzal domů a ten den jsem ji uvázal. Jen jsem se divil, jak to dělala, že si 

od těch horkých knedlíků nepopálila hubu. 

    Hostinská se asi divila ještě víc, kam se jí poděla polovina knedlíků!  

 P O Z V Á N K A 
NA 6.ROČNÍK DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ SOUTĚŽE, KTERÁ SE BUDE KONAT 
10.6.2023 NA HASIČSKÉ NÁDRŽI V ZÁHOŘÍ 
Soutěž proběhne systémem chyť a pusť, chytá se na háčky bez protihrotu 
Hodnotí se celková délka ulovených ryb 
Zúčastnit se mohou soutěžící, kteří v roce 2023 dovrší 15 let a mladší 
      Prezentace od 7,30 hod 
      Zahájení v        8,00 hod 
      Ukončení ve 12,00 hod 
      Vyhlášení ve 12,30 hod 
      Startovné 50,- Kč 
Kapacita omezená, přihlášky ve tvaru jméno a ročník narození na: vasekbaly@centrum.cz 
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DUBNOVÉ ZASTUPITELSTVO VE ZNAMENÍ MNOHA TÉMAT 

Ve středu 26. dubna proběhlo v zasedací místnosti městského úřadu 

pravidelné zasedání zastupitelstva města. Zasedání zahájil starosta města 

Václav Karda, který přivítal přítomné zastupitele a veřejnost. Dle prezenční listiny 

bylo přítomno 8 z 9 zastupitelů, zasedání tak bylo usnášeníschopné. Po 

schválení programu a určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu došlo k prvnímu bodu, který 

bylo rozpočtové opatření. To řešilo úpravu rozpočtu ve vztahu k připravované rekonstrukci 

chodníků při společné akci ŘSD na státovce a dále k převodu prostředků na další opravy 

vodovodu.  

Starosta seznámil přítomné s akcí Sběrný dvůr – Kompostárna. 

Společná akce s ŘSD 

O společné akci města a Ředitelství silnic a dálnic informoval přítomné starosta města. 

Podrobnosti k tomuto budu přinášíme v samostatném článku. Zastupitelé schválili realizaci 

stavby.  

Majetkové záležitosti 

Zastupitelstvo schválilo nákup pozemku pod autobusovou zastávkou v Nových Dvorech ve 

směru do Mezna. Stávající zděný přístřešek pro cestující totiž není na městském pozemku. 

Dále zastupitelstvo schválilo prodej části pozemků pro vlastníky bytovky č.p. 295. Jedná se o 

přístupovou cestu k zahrádkám a prostor pod kolničkami. Na zbylém pozemku a na pozemku 

před bytovkou vzniknou dvě stavební parcely pro rodinné domy. Tyto pozemky byly již 

zaměřeny a budou nabídnuty k prodeji. Nyní řešíme způsob prodeje těchto pozemků, aby se 

na nich v co nejkratší době začalo stavět a nezůstaly pouze prázdné parcely. Pro ČEZ bylo 

schváleno věcné břemeno služebnosti u vodárny na Šibeníku.  

Ekonomické záležitosti 

Opakovaná žádost o prodloužení nájmu pro rumboudu. Starosta města přečetl přítomným 

žádost a sdělil svůj názor na tuto problematiku. Následovala výměna názorů mezi 

provozovatelkou a veřejností se starostou města. Po delší diskuzi následovalo hlasování, ve 

kterém se 6 zastupitelů vyslovilo neprodlužovat nájem, 1 zastupitel pro prodloužení nájmu a 2 

zastupitelé se zdrželi hlasování. Nájemní smlouva, která končí k 30. červnu letošního roku, tak 

tímto dnem definitivně zanikne. V návazném hlasování se 5 zastupitelů vyslovilo pro termín 

vyklizení prostoru do 31. prosince letošního roku. 3 zastupitelé se hlasování zdrželi.  

Zastupitelé dále vzali na vědomí kontrolu v ZŠ a MŠ Miličín bez připomínek a hlasování. Dále 

škole povolili připojit se do projektu „Výzkum, vývoj a vzdělání“. Schváleno bylo i prodloužení 

smlouvy o spolupráci se společností EKO-KOM na zpětném odběru odpadů.  

Zvonička v Záhoří 

Na základě žádosti občanů ze Záhoří došlo k nacenění opravy zvoničky a doplnění o systém 

automatického zvonění. Podrobnosti přinášíme v samostatném článku. Zastupitelé s cenovou 

nabídkou na realizaci za přibližně 120 tisíc korun souhlasili jednomyslně.  

KANAPE pochod 

Zastupitelé jednomyslně schválili finanční příspěvek ve výši 6000 Kč hasičům z Petrovic na již 

20. ročník KANAPE pochodu okolo Petrovic. Na ten pozval všechny zastupitel města pan Pavel 

Matoušek.  

Hala pro posypovou sůl 

Žádost správy silnic o využití jejich skladovací plochy při výjezdu z Miličína na Záhoří pro 

výstavbu haly pro posypovou sůl byla odložena s tím, že žadatel poskytne podrobnější 

informace, zejména o velikosti zastavěné plochy.  
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Elektronická úřední deska 

V Miličíně brzy odzvoní klasickému výlepu papírových dokumentů na úřední desku. Zastupitelé 

schválili na splátky nákup elektronické úřední desky, díky které odpadne tato dosavadní 

povinnost. Půjde o totožný typ, který je k vidění v Bystřici u autobusové zastávky na Benešov. 

Dotykový panel bude umístěn u vstupu na radnici.  

Kultura 

Zastupitelstvo se domluvilo na uspořádání druhého letošního výjezdu do divadla pro místní 

veřejnost, a to v letních měsících do amfiteátru na Konopišti. Dále nebylo schváleno pořádání 

letního kina dle nabídky soukromé společnosti.  

Různé 

V poslední části informoval místostarosta Karel Trefil o připravované realizaci dosázení aleje 

do Malovic od autobusové zastávky na rozcestí, starosta města informoval o žádosti o dotaci 

na standardizaci územních plánů, do které se budeme v rámci Mikroregionu Voticko hlásit a o 

čekání na rozhodnutí profesionálních hasičů o uvolnění starší Scanie pro SDH Miličín. Zde 

dojde k zkušebnímu osazení nového svolávacího systému s plánem jeho trvalého pořízení. 

Projednal se i návrh na umístění výdejních boxů e-shopů. Zastupitelé mají vytipovat vhodné 

místo a konkrétní provozovatele do příštího zasedání. Úplně na konci zasedání byl vznesen 

návrh na opětovné pojmenování ulic ve městě z důvodu snazší orientace nejen při uzavírkách 

a haváriích vodovodu. Většina ulic historicky již název měla. Pojmenování ulic by bylo zatím 

neoficiální.  
Text: Jan Vachtl a Karel Trefil  
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KRÁTCE Z RADNICE 

 V kanceláři MěÚ se vybírají poplatky za odpady. Platbu lze nově provést 
kartou nebo po domluvě převodem z účtu. Bližší informace na tel.: 317 802 260 
nebo na e-mail: podatelna@milicin.eu 

 Odpady se i v roce 2023 sváží po čtrnácti dnech, a to vždy v pátek lichý týden.  

Nejbližším termínem je 12. květen. Podrobný rozpis najdete na stránkách města 

v rubrice „Odpadové hospodářství“, nebo v kalendáři svozů na hlavní stránce hned pod 

kalendářem akcí a ve vývěsních tabulích v každé obci. Pro zjištění termínu svozů 

komunálního nebo separovaného odpadu můžete nově také použít záložku 

v rozcestníku mobilní aplikace „V OBRAZE“ 

 Pokud zvažujete nákup nové popelnice, doporučujeme pořízení plastové. Svozová firma 

totiž zvažuje od roku 2025 plechové popelnice ze svozů vyřadit. 

 ŽÁDÁME SPOLUOBČANY, ABY SE VĚNOVALI ÚDRŽBĚ ZELENĚ NA SVÝCH 

POZEMCÍCH TAK, ABY PŘEČNÍVAJÍCÍ VĚTVE NEBRÁNILY BĚŽNÉMU PROVOZU 

A SVOZU ODPADU. 

 Na stránkách města nově najdete také záložku plánovaných odstávek ČEZu. 

 Každou poslední neděli v měsíci je v Knihovně od 14.00 do 16.00 hodin otevřen Dámský 

klub. Program bude vždy uveden na webových stránkách Knihovny a na nástěnce 

Městského úřadu 7 dnů před termínem. 

 Pokud budete mít zájem, podnikáte nebo máte trvalé bydliště na území našeho regionu, 

rádi vaši firmu uveřejníme v seznamu na stránkách města. Dejte nám vědět na adresu 

podatelny nebo zpravodaje a my o vás dáme vědět dál. 

 V kanceláři MěÚ jsou k prodeji také turistické suvenýry.   

 Další informace naleznete na stránkách www.milicin.eu 

 Telefon kancelář/podatelna MěÚ 317 802 260 

                           Vaše příspěvky možno zasílat na e-mailovou adresu zpravodaj@milicin.eu 

Miličínský zpravodaj č.5/2023. Měsíčník, vydávaný vždy 8. den v měsíci. Uzávěrka vždy poslední den 

v měsíci. Vydává Město Miličín, IČO 00232238, Miličín 1, 25786  
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